
TROUWBOEK WADENOIJEN 1750-1771

Inv.nr. 1657 Streekarchief Tiel

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking en controle C. Onclin, Tiel.
Index D.G.A. Temminck, Heesselt.
Mei 1993.
Bestandsnr. BETU0025.TB

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Streekarchief Tiel.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

EXTRACT UIT HET OUDE KERKENBOEK.

Den 1 July 1736 is bij den kerkenraet geresolveert dat een ijgelijk, die op een extraordinaire tijt
in de week trouwen wil, voor den armen alhier geven zal een zilvere ducaton. In fidem extractis.
W. Klad VDM

NB Dese resolutie is te vinden onder de aantekening van de namen der ondertrouwden op 21 Oct.
1738.

NB is ook door usantie als een vaste wet geworden dat, als de bruidt te wadenoyen dadelijk of
laatst woonagtig is, het trouwen ook hier moet geschieden; of dat anders bij het geven van attestatie
van de hier gedane proclamatien aan de armen moet worden gegeven drie gulden anders alleen
de bruidegom dadelijk of laatst hier woonagtig is, geeft hij voor d'attestatie een gulden dog omtrent
min vermogende wort wel consideratie gebruikt.

Namen van de perzonen die, van den jare 1750 in augustus af, onder den dienst van mij Wilh.
Klad, te Wadenoyen ondertrouwt, en na wettige proclamatien in den Egt-staat ingezegent zijn,
of attestatie om elders te worden ingezegent verkregen hebben.

Ondertrouw 25.8.1750, huwelijk 17.9.1750, bruidegom de HoogWelgeboren Heer Carel Lodewijk
Baron de Pagniet, Heere van Kermestein; Scheepen en raadt der stad Thiel, en bewindhebber
van de Westindische Compagnie, bruid de HoogWelgeboren Freule Henrietta Margareta Baroness
van Haeften tot Wadenoijen.

Ondertrouw 20.10.1750, huwelijk 13.12.1750, bruidegom Anthonij van Os, J.M., bruid Neeltje
van Ophemert, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw Avezaat 4.12.1750 volgens attestatie, bruidegom Gijsbert Gerritse Blom, J.M. van
Wadenoijen, bruid Anna Maria Hendrikse van Erkom, J.D. geboren te Avezaat.

Ondertrouw 19.3.1751, bruidegom Hendrik Aartze van Schaik, J.M. van Wadenoijen, bruid Jantje
Gerritse van Leerdam, J.D. van Capel Avezaat, woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw 2.4.1751, huwelijk 25.4.1751, bruidegom Roelof Hendrikse van Erkom, J.M. van
Capel-Avezaat, bruid Maria Hendrikse de Wijs, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 16.4.1751, huwelijk 9.5.1751, bruidegom Sijmen van Haren, J.M., bruid Grietje
Gijsbertse van Wijk, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 23.4.1751, huwelijk 16.5.1751, bruidegom Jan Willem Reimer, bruid Geertruij
Roelofs van Alphen, dese laatste geboortig van Asch.

Ondertrouw 21.5.1751, huwelijk 13.6.1751, bruidegom Wouter van Wagchem, J.M., bruid Teuntje
van Wijk, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 19.11.1751, huwelijk 12.12.1751, bruidegom Jan Gijsbertse van Wijk, J.M., bruid
Maria van der Werken, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 10.12.1751, huwelijk 2.1.1752, bruidegom Anthonij van der Werken, J.M., bruid
Teuntje van Hattem, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 4.2.1752, huwelijk 27.2.1752, bruidegom Andries Harmenze van IJsendoorn, J.M.
van Zoelen, bruid Anneke Vliervoet, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 18.2.1752, huwelijk 12.3.1752, bruidegom Dirk Dirkse Vermeulen, J.M. van Ophemert,
bruid Aaltje Aartze van Schaik, J.D. van Wadenoijen.

1



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Ondertrouw 18.2.1752, huwelijk 12.3.1752, bruidegom Huijbert van der Aaken, J.M. van Asch,
bruid Dimke Gerrits, J.D. van Zoelen.

Ondertrouw 24.3.1752, huwelijk 9.4.1752, bruidegom Willem Berentse van Clodewijk, J.M.
van Drumpt woonagtig te Capel Avezaath, bruid Maria Teunisze van Os, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 7.4.1752, huwelijk 30.4.1752, bruidegom Anthonij van Ewijk, J.m. van Varick,
woonagtig te Wadenoijen, bruid Anneke van Kerkwijk, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 10.11.1752, huwelijk 26.11.1752, bruidegom Gerrit Meertenz van Westrenen, geboortig
te Wadenoijen, weduwnaar van Gerritje Grootvelt, bruid Hendrijna Brakel, J.D. van Zenewijnen
melkmeidt op 't huis te Wadenoijen.

Ondertrouw 10.5.1753, huwelijk Wamel, bruidegom Willem Baar, J.M. geboortig van Nijmegen
Schoolmr. te Dreumel, bruid Aaltje van der Heiden, J.D. geboortig van Bommel en laatst woonagtig
te Wadenoijen.

Ondertrouw Wamel 28.2.1754, bruidegom Aart Janse, J.M. van Wamel, laatst gewoont hebbende
te Wadenoijen, bruid Hendrijna Tonis, J.D. van Dreumel.

Ondertrouw 14.9.1754, huwelijk 6.10.1754, bruidegom Aart van Roode, J.M. van Wamel, bruid
Dirkje Peters van Zandijk, J.D. van Buurmalsen laatst gewoont hebbende te Wadenoijen.

Ondertrouw Geldermalsen 4.10.1754, bruidegom Aelbert van Gelderen, J.M. van Ophemert,
bruid Anneke van Zoelen, J.D. van Geldermalsen beide laatst gewoont hebbende te Wadenoijen.

Ondertrouw Est 22.11.1754, huwelijk Est, bruidegom Jacob van Alphen, weduwnaar van Dirkje
Janse van Doyeweert, wonende te Wadenoijen, bruid Johanna Buijs, weduwe van Aalbert
Baartman, wonende te Est.

Ondertrouw 28.2.1755, huwelijk 23.3.1755, bruidegom Gerrit Roelofse van Maastricht, J.M.
van Wadenoijen, bruid Jantje Peterse de Vré, J.D. van Zoelen, laatst woonagtig te Buuren.

Ondertrouw Waardenburg 28.2.1755, bruidegom Gerrit Lammertse van Leeuwen, J.M. van
Neerijnen, bruid Johanna Hermensen Spaan, J.D. van Zenewijnen.
N.B. dog, nadat de 1ste proclamatie geschiedt was, is aanschrijving door den predikant van
Waardenburg en Neerijnen gedaan, dat, de bruidt van den roomschen godsdienst geweest zijnde,
dit huwelijk volgens placcaat d'anno 1752 als nog niet mag voortgank hebben, en de proclamatien
niet verder mogten geschieden.
N.B. 8 oct. 1757 is ingekomen een attestatie van predikant en kerkenraat van Neerijnen, om
bovengemelde personen de overige voorstellingen te verleenen; t'geen geschiedt is den 9 en 16
oct. 1757 en daarvan attestatie verleent.

Ondertrouw Nijmegen 8.9.1755, bruidegom  de Hoog Welgeboren Heer Jan Jacob Baron de Geer,
Heer van Rijnhuijsenm, t'Utrecht, bruid  de Hoog Edele Welgeborene Freule Theodora Anna
Baronesse van Haeften tot Wadenoijen, te Nijmegen.

Ondertrouw 14.2.1756, huwelijk 7.3.1756, bruidegom Jacob de Heus, J.M. van Erkum, bruid
Grietje van Hoften, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 5.3.1756, huwelijk 28.3.1756, bruidegom Aart van der Werken, J.M. van Wadenoijen,
bruid Elisabet Verkuil, J.D. van Eck.

Ondertrouw Waardenburg 2.4.1756, bruidegom Gerrit van Kerkwijk, J.M. van Wadenoijen, bruid
Jantje van Beusekom, J.D. van Neerijnen.

Op heden den 24 mey 1756 bij den kerkenraadt geresolveert zijnde, om ten minsten alle vierendeel
jaars aan den kerkenraat voor te lezen de namen der gedoopten; der lidmaten, die mogten aangenomen
zijn, en der getrouwden, zedert het laatste vierendeel jaars; om te ontdekken, so er bij toeval, enige

2



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

misslag mogt begaan, of de aantekening van een of ander mogt vergeten zijn; so is thans die
aantekening daar van zedert het laatste vierendeel jaars aan den kerkenraat voorgelezen, en bevonden
zonder enige fout of versuim te zijn gedaan. So als getuigen onderschrevene: Ouderling Mattheus
van Westrine en Diakenen Antonij van Ewik en Herman Kerckhof.

Zedert den 24 mey zijn geen personen hier getrouwt of geproclameert; getuigen wij actum 26 sept.
1756 Mattheus van Westrine Ouderling. A. v. Ewik en H. Kerckhoff Diakonen.

Tot op heden geen personen verder getrouwt of geproclameert; getuigen wij actum 20 febr. 1757
Mattheus van Westrine. A. v. Ewik en H. Kerckhoff.

Ondertrouw 4.3.1757, huwelijk 27.3.1757, bruidegom Jan Stevense van Dooijeweert, J.M. van
Wadenoijen, bruid Jantje van Blitterswijk, J.D. van Drumpt laatst woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw Avezaat 11.3.1757, huwelijk Avezaath 27.3.1757, bruidegom Hendrik van Westrenen,
J.M. van Wadenoijen, bruid Hendrikje Veltkamp, J.D. t'Avezaath.

Ondertrouw 20.5.1757, huwelijk 5.6.1757, bruidegom Hendrik Harmenze van Oort, J.M. geboortig
van Capel Avezaat, bruid Anneke van Ooij, J.D. te Wadenoijen.

Zijn tot op heden den 13 junij 1757 geen personen hier getrouwt of geproclameert; getuigen wij
D. v. Wijk ouderling. H. Kerckhoff en S. v. Haren.

9 en 16 October is de 2de en 3de proclamatie gegeven aan de 28 febr. 1755 ondertrouwde bruidegom
Gerrit Lammertsen van Leeuwen, en bruid Johanna Hermense Spaan v. ibid. en attestatie van
de proclamatien verleent.

Dat tot op heden den 30 nov. 1757 geen andere personen getrouwt of geproclameert zijn; getuigen
wij H. Kerckhoff en S. v. Haren.

Ondertrouw Est 20.1.1758, bruidegom Johannes van Kerkwijk, J.M. van Wadenoijen, bruid Cornelia
van Beusekum, J.D. geboortig van Neerijnen.

Ondertrouw 31.3.1758, huwelijk 7.5.1758, bruidegom Meerten van Trigt, weduwnaar van Sophia
van Zijl, woonagtig te Geldermalsen, bruid Metje de Wijs, J.D. van Wadenoijen, woonagtig te
Amsterdam moetende de 1ste proclamatie geschieden den 16 april.

Zijn tot op heden den 26 april geen andere personen, naar ons beste weeten getrouwt of geproclameert;
getuigen wij D. v. Wijk, H. Kerckhoff en S. v. Haren.

Ondertrouw 26.5.1758. huwelijk 9.6.1758, bruidegom Teunis de Vries, J.M., bruid Jantje van
Sas, J.D. beide geboortig van Ophemert, de laatste woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw 17.11.1758, huwelijk 10.12.1758, bruidegom Berent Nuhof, weduwnaar van Geertruij
van Santen, woonagtig te Tricht, bruid Geertruij de Wijs, J.D. van Wadenoijen.

Zijn tot op heden den 11 december 1758 geen andere personen naar ons beste weeten getrouwt
of geproclameert, getuigen wij D. v. Wijk, Cornelis Steenis, S. v. Haren en D. v. V.S.Daal.

Ondertrouw 25.3.1759, huwelijk 16.4.1759 2de paaschdag, bruidegom Cornelis van Dooijenweert,
weduwnaar van Lijsbeth van Haften, bruid Let Brandsen van Suiderweert.

Op vertoonde en overgeleverde attestatie van Thiel, huwelijk 29.7.1759, bruidegom Abraham
van Oosterhout, weduwnaar van Anna Catharina van Summeren, bruid Mechelina Goet, J.D.
beide van Thiel.

Volgens attestatie ondertrouw t'Ophemert 3.8.1759, bruidegom Dirk de Bie, J.M. van Ophemert
laatst woonagtig te Wadenoijen, bruid Willemijntje van Aalst, J.D. mede tot Ophemert.

3



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Volgens attestatie ondertrouwt te Avezaathe 3.8.1759, bruidegom Remmert van Utrecht, J.M.
van Avezaath laatst woonagtig te Wadenoijen, bruid Geertruij van Varik, J.D. van Geldermalsen
woonagtig te Avezaath.

Volgens attestatie ondertrouwt te Nijmegen 18.11.1759, bruidegom de HoogWelgeb. Heer Alexander
Baron Schimmelpennick van den Oije, bruid de HoogWelgeborene Freule Charlotte Jacoba
Baronesse van Haeften tot Wadenoijen.

Zijn tot op heden den 21 jan. 1760 naar ons beste weten geen andere personen hier getrouwt of
geproclameert. Cornelis Steenis, Nattheus van Westrine, G. v. Versendaal en D.V.V.S.Daal.

Ondertrouw 11.4.1760, huwelijk 4.5.1760, bruidegom Roelof van den Berg, J.M. geboortig van
Echtelt, bruid Willemke de Wijs, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw 11.4.1760, huwelijk 4.5.1760, bruidegom Roelof van Dieden, J.M. van Trigt, bruid
Aaltje Dirkse van Wijk, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw Maurik 2.5.1760, bruidegom Hendrik van Steenwijk, J.M. geboortig en wonende
te Wadenoijen, bruid Trijnigje Willemse, J.D. geboortig van Egtelt laatst woonagtig te Maurik.

Zijn tot op heden den 13den Meij 1760 geen andere personen naar ons beste weeten hier getrouwt
of geproclameert. Corneelis Steenis, Mattheus van Westrine, D.v.Viersendaal en G. v. Versendaal.

Ondertrouw 16.5.1760, huwelijk 1.6.1760, bruidegom Huijbert van Alphen, weduwnaar van
Pieternella van Eck, bruid Hendrijna van Gelder, J.D. van Ophemert laatst woonagtig te Soelmont.

Zijn tot op heden den 19 nov. 1760 geen andere personen naar ons beste weeten hier getrouwt of
geproclameert; getuigen wij D. v. Wijk, Mattheus van Westrine, A. v. Ewik en G. v. Versendaal.

Ondertrouw Thiel 4.12.1760, bruidegom Hermanus Blom, J.M. te Wadenoijen, bruid Hendrina
van de Graaf, J.D. te Thiel.

Ondertrouw 6.3.1761, bruidegom Aart van Gessel, J.M. geb. te Kerk Avezaat, bruid Jantje de
Vries, J.D. geb. te Ophemert beide hier woonagtig.

Ondertrouw 6.3.1761, bruidegom Roelof Peterse van Zoelen, J.M. geb. te Zoelen, bruid Lucia
van Voorthuizen, J.D. van Zoelen.

Ondertrouw Met attestatie van Erkum, huwelijk 3.5.1761, bruidegom Anthonij van Zuilichem,
J.M., bruid Hendrina van Maasbommel, J.D. beide geboortig en woonagtig te Erkum.

Zijn tot op heden den 18 meij geen andere personen, naar ons beste weten, hier getrouwt of
geproclameert getuigen wij ondergeschr. ouderlingen en diakenen Cornlis Steenis, A. v. Ewik,
D. v. Wijk en H. Kerckhoff.

Ondertrouw 29.5.1761, huwelijk 23.6.1761, bruidegom Aart van Venlo, J.M. van Maurik, bruid
Maria Meertense van Westrenen, J.D. van Wadenoijen.

Ondertrouw Echtelt 2.10.1761, bruidegom Jacob de Wijs, J.M. van Wadenoijen, bruid Anneke
Augustinus, J.D. van Echteld.

Zijn tot op heden den 16 dec. 1761 geen andere personen naar ons beste weten, hier geproclameert
of getrouwt; getuigen wij Nom. Syned. W. Klad.

Ondertrouw 19.2.1762, huwelijk 7.3.1762, bruidegom Cornelis de Gier, J.M. van Wadenoijen,
bruid Maria van Trigt, J.D. van Waardenburg woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw 9.4.1762, bruidegom Cornelis van Doesburg, J.M. van Rumpt, bruid Gerritje Hulst,
J.D. van Echtelt, beide woonagtig te Wadenoijen.

4



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Zijn tot op heden den 27 meij geen meer personen, naar ons beste weeten, hier getrouwt of
geproclameert; getuigen wij Cornelis Steenis, A. v. Ewik en H. Kerckhoff.

Ondertrouw Alphen 24.9.1762, bruidegom Jan Jansen van Toor, J.M. van Ophemert, bruid Margriet
Versteeg, J.D. te Alphen.

Ondertrouw 4.2.1763, huwelijk 28.2.1763, bruidegom Arij van Maurik, J.M. geboortig van
Buurmalsen, woonagtig te Erkum, bruid Gerritje van Kerkwijk, J.D. geboren en woonagtig te
Wadenoijen.

Ondertrouw Geldermalsen in junij 1763, bruidegom Steven Egons van Haaften, J.M. te Wadenoijen,
bruid Berndina van Santen, J.D. te Geldermalsen.

Ondertrouw Egtelt in augustus 1763, huwelijk 4.9.1763, bruidegom Huibert van Alphen, weduwnaar
van Hendrijna van Gelder, gebooren en woonagtig alhier, bruid Elizabet van Sandwijk, J.D.
te Egtelt.

Ondertrouw 20.1.1764, huwelijk 5.2.1764, bruidegom Cornelis van Abtenhuisen, weduwnaar
van Grietje Egons, bruid Lijsbet Klink, beide hier woonagtig.

Zijn tot op heden den 25 jan 1764 geen meer personen, naar ons beste weeten, getrouwt of
geproclameert; getuigen wij ondergeschrevene ouderlingen en diakonen. De aantekeningen zedert
27 meij 1762 tot gemelde 25 jan. 1764 den kerkeraatsleden voorgelezen zijnde verklaarden sij
alle niet anders te weeten of die waren goedt. Testor morum nom. W. Klad. 

Ondertrouw 10.2.1764, huwelijk Ophemert, bruidegom Dirk Versluis, J.M. van Ophemert, bruid
Clasijna van den Heuvel, J.D. van Capel-Avesaath; beide woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw 24.2.1764, huwelijk 11.3.1764, bruidegom Leendert van Lith Willems, J.M. van
Wadenoijen, bruid Wijntje van Oort, J.D. van Capel Avesaat; beide woonagtig te Wadenoijen.

Ondertrouw Est 24.2.1764, bruidegom Huibert van Riemsdijk, J.M. van Ophemert, wonende
te Wadenoijen, bruid Jenneke Buijs, J.D. geboren en woonagtig te Est.

Ondertrouw Est 24.2.1764, bruidegom Jan van Alphen, J.M. van Wadenoijen, bruid Hermijntje
Buijs, J.D. te Est.

Ondertrouw Est 15.4.1764, huwelijk 29.4.1764, bruidegom Steven van Doijeweert, weduwnaar
van Maria van Oostrum, van Wadenoijen, bruid Aarke Schoock, weduwe van Jan van Duinen,
woonagtig te Varik.

Ondertrouw 21.7.1764, huwelijk 12.8.1764, bruidegom Werrent van den Berg, J.M. geboortig
van Haaften, bruid Anneke Schouten, J.D. van Wadenoijen, beide hier woonagtig.

Volgens attestatie te Cuilenburg ondertrouwt 23.2.1765, bruidegom Cornelis van Dijk, J.M. van
Buurmalsen, laatst woonagtig te Wadenoijen, bruid Barbara van Berckum, weduwe van Jacobus
de Gelder, wonende te Cuilenburg.

Ondertrouw 3.3.1765, huwelijk 14.3.1765, bruidegom Gerrit van Varik, J.M. geboren ter Varik,
bruid Grietje van Sandwijk, J.D. geboren te Buurmalsen; beide laatst hier woonagtig.

Ondertrouw 1.3.1765, huwelijk 24.3.1765, bruidegom Gosen van Driel, J.M. te Kerk Avezaath,
laatst hier woonagtig, bruid Nieske Jacobs van Alphen, J.D. alhier geboren en woonagtig.

Ondertrouw Varik 14.9.1765, huwelijk 29.9.1765, bruidegom Nikolaas van Dodeweert, J.M.
van Wadenoijen, bruid Geritje van Duijnen, J.D. van Varik.

Ondertrouw Drumpt 2.11.1765, huwelijk Drumpt 17.11.1765, bruidegom David Morring, J.M.
uit het Paderbornse hier woonagtig, bruid Cornelia van den Sam, J.D. geb. en woonagtig te Drumpt.

5



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Ondertrouw 8.11.1765, huwelijk 1.12.1765, bruidegom Steven van Doijeweert, weduwman van
Wadenoijen, bruid Hester van Doorn, J.D. van Enspijk, woonagtig te Erkum.

Ondertrouw 11.4.1766, huwelijk den ....., bruidegom Gijsbert Dirksz van Wijk, bruid Geertje
Spaan.

Namen van de perzoonen die van den jare 1767 November af, onder den dienst van mij B. Hoffmann
te Wadenoijen ondertrouwt en na wettige Proclamatien in den Egtstaat ingezegent zijn, of attestatie
om elders te worden ingezegent verkregen hebben.

Ondertrouw 20.11.1767, bruidegom Sander van Beusekom, J.M. van Wadenoijen, bruid Neeltje
van Haeften, J.D. te Wadenoijen.

Ondertrouw 5.2.1768, bruidegom Bart Wiriks, J.M. van Sandijk, bruid Johanna Kivit, J.D. van
Tricht.

Huwelijk 11.3.1770, bruidegom Dirk van Tricht, J.M. geboren te Waerdenburg en te Avezaat
wonende, bruid Haesken van Buren, geboren te Avezaten en wonende te Wadenoijen.

Huwelijk 13.5.1770, bruidegom Teunis van Westrenen, bruid Elisabet van der Grein, beide
geboren en woonagtig alhier.

Huwelijk 13.5.1770, bruidegom Willem van Burik, weduwnaar van Emke van Peuten, bruid
Ariken Verweij, wonende alhier.

Huwelijk 13.5.1770, bruidegom Willem van Burik, weduwnaar van Emke van Peuten, bruid
Ariken Verweij, wonende alhier. (Noot bewerker: 2x vermeld).

Namen der personen die zedert den 7 October 1770 geduurende den dienst van mij J. Thooft te
Wadenoijen ondertrouwd en na wettige proclamatien in den egten staat ingezegend zijn, of attestatie
om elders ingezegend te worden, verkregen hebben.

Ondertrouw 6.4.1771, huwelijk 28.4.1771 na drie voorafgaande proclamatien, bruidegom Peter
van Lit, J.M., bruid Anneke van Alphen, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 6.4.1771, huwelijk 28.4.1771 na drie voorafgaande proclamatien, bruidegom Willem
van Ooijen, J.M., bruid Willemke van Lit, J.D. beide van Wadenoijen.

Ondertrouw 7.6.1771, huwelijk 3.7.1771 na drie voorafgaande proclamatien, bruidegom Jacobus
Schouten, J.M. geboren te Est, bruid Catharina Kedde, J.D. geboren te s'Gravenhage beide woonagtig
alhier.

Dat er zederd den 7 October 1770 tot op heden den 3 Julij geen andere personen ingeschreven of
getrouwt zijn getuigen wij ondergeschrevenen
C. v. Versendaal Oud. H. v. d. Grein Diac. H. Kerckhoff Diac.

Handelingen van den Eerw. Kkraad van den
dorpe Wadenoijen beginnende met den jaren 1808.

§1

1808 den 10 feb. vergaderde de Eerw. Kkraad en wierd door den Predikant J. Hasselo een briev
ter tafel gebragt bij ZwelEerw. aan den Kkraad geaddresseert, ontfangen, welkers inhoud was

Den Haag den 29 Jan. 1808

Aan de WelEerw. Kerkenraad van 
de Gereformeerde gemeente te
Wadenoijen

6



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

WelEerw. Heren !

Het is UwelEd. niet onbewust dat door het beroep van den waardige Heer Predikant van
Wadenoijen naar Enschede, eerstgemelde plaats staat te vaceeren en het kan UwelEerw. even min
onbewust zijn, dat aan mij, als Vrouwe van Wadenoijen, de collatie der Predikants plaats aldaar
wettig competeerd. Ik kan mij niet voorstellen dat UwelEerw. echter in twijfel zouden trekken,
dat ik thans zeker dat recht zal exerceeren, dan bijaldien egter bij UwelEerw. enige dubiteit wegens
mijne intentie op dat respect mogte zijn opgekomen, diend deze om UwelEerw. van dit mijn
voornemen kennis te geven.

Het schijnt mij onmogelijk dat UwelEerw van de liquiditeit van mijn recht van Collatie,
het ten vollen geconvenieerd zouden zijn en even zeer kunnen UwelEerw verzekert zijn, dat in
de tegenwoordige orde van zaken, ik in dit recht op den efficatiensten wijze gemainteneert zal worden,
indien mij tegens alle verwagting, 
enige moeijlijkheden worden gemaakt, zullende dergelijke pogingen nergens anders toe dienen
dan om die gene, die dezelve zoude willen tenteren, de onaangenaamste gevolgen te doen ondervinden.

Dan ik houde mij van het tegendeel verzekerd, en ben overtuigd, dat UwelEerw. aan niemand
en minder nog aan mij wettige rechten nimmer zullen zoeken te betwisten, of daden zullen plegen,
die daar tegens zouden inlopen terwijl UwelEerw. mij tevens het recht wel zullen doen, te geloven
dat mij niets meer ter harte zal gaan, als bij de vervulling der vacatuure, het welzijn der gemeente
in t'oog te houden, en aan den tegenwoordigen Heer Predikant ten opvolger zijner waardigheid
te geven.

Vertrouwende dat UwelEerw. aan mijn verlangen om de vervulling der vacatuur aan mij
alleen over te laten zal te defereren, heb ik de eer mij met alle achting te noemen

UwelEerw. dienaresse
(was get.) C. Bles van Moergestel

Douariere van Dheene
vrouwe van Wadenoijen.

§2

de predikant bragt hier op in omvrage wat de Kkraad hier op had aan te merken.

§3

En was de Kkraad van oordeel, dat zij de ledematen van deze plaats hier over moesten horen, en
besloot dat de predikant dezelve tegens Zondag van den predikstoel zou oproepen om tegens woensdag
middag om 3 uur in de kerk te compareren zijnde den 17 feb.

§4

hier mede eindigende de vergadering en scheide in liefde.

qd testor
J. Hasselo 
pred. & sijn praeses.

van bovenstaande briev is door den
kkraad copie verzogt is aan hun
uitgereikt op den 10 maart 1808.

qd testor
J. Hasselo predikant
& sijn praeses.

N.B. in tegenstaande vergadering van den 10 feb. 1808 heeft de predikant de 1000 gulden met den
interest van dien ad 50 gl. die hij luidens obligatie op het fonds waaruit de predikant s'jaarlijks
betaalt word geschoten had opgezegt, dat dezelve betaald worde met den 1 janu 1809.

Qd testor
J. Hasselo
pred. & sijn praeses.

7



Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Handl. van den Herv. gemeente van Wadenoijen op den 17 feb. 1808.

art 1. de vergadering behoorlijk opgeroepen zijnde bragt de pred. op naam en 
op last van den Eerw. Kkraad van Wadenoijen een briev ter tafel van 

de WelEgeb vrouwe C. Bles douariere van dheene vrouwe van Wadenojen, 
welke briev te vinden is hier voor, ziet Kkraads vergadering van 10 feb. 
dezes jaars.

art 2. deze briev wierd distinct aan de gemeente van Wadenoijen voorgelezen.
art 3. de predikant bragt hier op in omvrage wat de gemeente over deze briev 

dagt.
art 4. En wierd besloten ene commissie uit de thans vergaderde ledematen te 

noemen die egaal met den Kkraad over dit punt zoude handelen, en daar 
van aan de gemeente zoude kennis geven.

art 5. En wierd den Kkraad door de gemeente een commissie toegevoegd bestaande 
uit de thans fungerende Kerkmeesters J. van Versendaal en Jan van Haren.

art 6. Hier op scheide de vergadering in vrede en liefde.
Actum in onse kerk van
Wadenoijen den 17 feb.
ao 1808
J. Hasselo
pred. & sijn praeses.

Handelingen van de ledematen
der Herv. gemeente van
Wadenoijen op den 23 maart 1808.

art 1. de vergadering behoorlijk opgeroepen zijnde bragt de commissie en Kkraad 
rapport uit hoe met den briev door de WelEdlegeb. Vrouwe van Wadenoijen 
en Moergestel te handelen.

art 2. En was de commissie en Kkraad van oordeel de bewuste briev (ziet 
Kkraadsvergadering van den 10 feb. dezes jaars) voor ene notificatie aan te nemen.
art 3. Met welk rapport de ledematen instemden.
art 4. hier op scheide de vergadering in vrede en liefde.

Actum in onse kerk van
Wadenoijen op den 23
maart ao 1808
J. Hasselo
pred. & sijn praeses.

8



Index op voornaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

A. Ewik, v. 3-4-5
Aalbert Baartman 2
Aaltje Heiden, van der 2
Aaltje Aartze Schaik, van 2
Aaltje Dirkse Wijk, van 4
Aarke Schoock 6
Aart Gessel, van 4
Aart Roode, van 2
Aart Venlo, van 5
Aart Werken, van der 3
Aart Janse 2
Abraham Oosterhout, van 4
Aelbert Gelderen, van 2
Alexander Baron Schimmelpenn. 4
Alexander Schimmelp.v.d. Oije 4
Andries Harmenze IJsendoorn, van 1
Anna Catharina Summeren, van 4
Anna Maria Hendrikse Erkom, van 1
Anneke Alphen, van 7
Anneke Augustinus 5
Anneke Kerkwijk, van 2
Anneke Ooij, van 3
Anneke Schouten 6
Anneke Vliervoet 1
Anneke Zoelen, van 2
Anthonij Ewijk, van 2
Anthonij Os, van 1
Anthonij Werken, van der 1
Anthonij Zuilichem, van 5
Antonij Ewik, van 3
Arij Maurik, van 5
Ariken Verweij 7
B. Hoffmann 6
Barbara Berckum, van 6
Bart Wiriks 6
Berent Nuhof 4
Berndina Santen, van 5
C. Bles 8
C. Bles van Moergestel 8
C. Versendaal, v. 7
Carel Lodewijk Baron de Pagniet 1
Catharina Kedde 7
Charlotte Jacoba Baron.v.Haeften tot W. 4
Charlotte Jacoba Haeften tot Waden.van 4
Clasijna Heuvel, van den 5
Cornelia Beusekum, van 3
Cornelia Sam, van den 6
Cornelis Abtenhuisen, van 5
Cornelis Dijk, van 6
Cornelis Doesburg, van 5
Cornelis Dooijenweert, van 4
Cornelis Gier, de 5
Cornelis Steenis 4-5
Cornlis Steenis 5
D. Versendaal, v. 4

9



Index op voornaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

D. Viersendaal, v. 4
D. Wijk, v. 3-4-5
David Morring 6
Dimke Gerrits 2
Dirk Bie, de 4
Dirk Tricht, van 6
Dirk Versluis 5
Dirk Dirkse Vermeulen 2
Dirkje Janse Doyeweert, van 2
Dirkje Peters Zandijk, van 2
Elisabet Grein, van der 7
Elisabet Verkuil 3
Elizabet Sandwijk, van 5
Emke Peuten, van 7
G. Versendaal, v. 4
Geertje Spaan 6
Geertruij Santen, van 4
Geertruij Varik, van 4
Geertruij Wijs, de 4
Geertruij Roelofs Alphen, van 1
Geritje Duijnen, van 6
Gerrit Kerkwijk, van 3
Gerrit Varik, van 6
Gerrit Lammertse Leeuwen, van 2
Gerrit Lammertsen Leeuwen, van 3
Gerrit Meertenz Westrenen, van 2
Gerrit Roelofse Maastricht, van 2
Gerritje Grootvelt 2
Gerritje Hulst 5
Gerritje Kerkwijk, van 5
Gijsbert Dirksz Wijk, van 6
Gijsbert Gerritse Blom 1
Gosen Driel, van 6
Grietje Hoften, van 2
Grietje Sandwijk, van 6
Grietje Egons 5
Grietje Gijsbertse Wijk, van 1
H. Grein, v.d. 7
H. Kerckhoff 3-5-7
Haesken Buren, van 6
Hendrijna Brakel 2
Hendrijna Gelder, van 4-5
Hendrijna Tonis 2
Hendrik Steenwijk, van 4
Hendrik Westrenen, van 3
Hendrik Aartze Schaik, van 1
Hendrik Harmenze Oort, van 3
Hendrikje Veltkamp 3
Hendrina Graaf, van de 4
Hendrina Maasbommel, van 5
Henrietta Margareta Baron.v.Haeften tot W. 1
Henrietta Margareta Haeften tot Waden.,van 1
Herman Kerckhof 3
Hermanus Blom 4
Hermijntje Buijs 6

10



Index op voornaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Hester Doorn, van 6
Huibert Alphen, van 5
Huibert Riemsdijk, van 6
Huijbert Aaken, van der 2
Huijbert Alphen, van 4
J. Hasselo 7-8-9
J. Thooft 7
J. Versendaal, van 9
Jacob Alphen, van 2
Jacob Heus, de 2
Jacob Wijs, de 5
Jacobus Gelder, de 6
Jacobus Schouten 7
Jan Alphen, van 6
Jan Duinen, van 6
Jan Haren, van 9
Jan Gijsbertse Wijk, van 1
Jan Jansen Toor, van 5
Jan Stevense Dooijeweert, van 3
Jan Jacob Baron de Geer 2
Jan Willem Reimer 1
Jantje Beusekom, van 3
Jantje Blitterswijk, van 3
Jantje Sas, van 3
Jantje Vries, de 4
Jantje Gerritse Leerdam, van 1
Jantje Peterse Vré, de 2
Jenneke Buijs 6
Johanna Buijs 2
Johanna Kivit 6
Johanna Hermense Spaan 3
Johanna Hermensen Spaan 2
Johannes Kerkwijk, van 3
Leendert Willems Lith, van 5
Let Brandsen Suiderweert, van 4
Lijsbet Klink 5
Lijsbeth Haften, van 4
Lucia Voorthuizen, van 5
Margriet Versteeg 5
Maria Oostrum, van 6
Maria Trigt, van 5
Maria Werken, van der 1
Maria Hendrikse Wijs, de 1
Maria Meertense Westrenen, van 5
Maria Teunisze Os, van 2
Mattheus Westrine, van 3
Mattheus Westrine, van 3-4
Mechelina Goet 4
Meerten Trigt, van 3
Metje Wijs, de 3
Nattheus Westrine, van 4
Neeltje Haeften, van 6
Neeltje Ophemert, van 1
Nieske Jacobs Alphen, van 6
Nikolaas Dodeweert, van 6

11



Index op voornaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Peter Lit, van 7
Pieternella Eck, van 4
Remmert Utrecht, van 4
Roelof Berg, van den 4
Roelof Dieden, van 4
Roelof Hendrikse Erkom, van 1
Roelof Peterse Zoelen, van 5
S. Haren, v. 3-4
Sander Beusekom, van 6
Sijmen Haren, van 1
Sophia Zijl, van 3
Steven Doijeweert, van 6
Steven Egons Haaften, van 5
Teunis Vries, de 3
Teunis Westrenen, van 7
Teuntje Hattem, van 1
Teuntje Wijk, van 1
Theodora Anna Baron.v.Haeften tot W. 2
Theodora Anna Haeften tot Waden.,van 2
Trijnigje Willemse 4
W. Klad 1-5
Werrent Berg, van den 6
Wijntje Oort, van 6
Wilh. Klad 1
Willem Baar 2
Willem Burik, van 7
Willem Ooijen, van 7
Willem Berentse Clodewijk, van 2
Willemijntje Aalst, van 4
Willemke Lit, van 7
Willemke Wijs, de 4
Wouter Wagchem, van 1

12



Index op patronym

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Aaltje Aartze Schaik, van 2
Hendrik Aartze Schaik, van 1
Willem Berentse Clodewijk, van 2
Let Brandsen Suiderweert, van 4
Dirk Dirkse Vermeulen 2
Aaltje Dirkse Wijk, van 4
Gijsbert Dirksz Wijk, van 6
Grietje Egons 5
Steven Egons Haaften, van 5
Dimke Gerrits 2
Gijsbert Gerritse Blom 1
Jantje Gerritse Leerdam, van 1
Grietje Gijsbertse Wijk, van 1
Jan Gijsbertse Wijk, van 1
Andries Harmenze IJsendoorn, van 1
Hendrik Harmenze Oort, van 3
Anna Maria Hendrikse Erkom, van 1
Roelof Hendrikse Erkom, van 1
Maria Hendrikse Wijs, de 1
Johanna Hermense Spaan 3
Johanna Hermensen Spaan 2
Nieske Jacobs Alphen, van 6
Aart Janse 2
Dirkje Janse Doyeweert, van 2
Jan Jansen Toor, van 5
Gerrit Lammertse Leeuwen, van 2
Gerrit Lammertsen Leeuwen, van 3
Maria Meertense Westrenen, van 5
Gerrit Meertenz Westrenen, van 2
Dirkje Peters Zandijk, van 2
Jantje Peterse Vré, de 2
Roelof Peterse Zoelen, van 5
Geertruij Roelofs Alphen, van 1
Gerrit Roelofse Maastricht, van 2
Jan Stevense Dooijeweert, van 3
Maria Teunisze Os, van 2
Hendrijna Tonis 2
Leendert Willems Lith, van 5
Trijnigje Willemse 4

13



Index op achternaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Huijbert Aaken, van der 2
Willemijntje Aalst, van 4
Cornelis Abtenhuisen, van 5
Anneke Alphen, van 7
Geertruij Roelofs Alphen, van 1
Huibert Alphen, van 5
Huijbert Alphen, van 4
Jacob Alphen, van 2
Jan Alphen, van 6
Nieske Jacobs Alphen, van 6
Anneke Augustinus 5
Willem Baar 2
Aalbert Baartman 2
Jan Jacob Baron de Geer 2
Carel Lodewijk Baron de Pagniet 1
Alexander Baron Schimmelp.v.d.O. 4
Henrietta Margareta Baron.v.Haeften tot W. 1
Charlotte Jacoba Baron.v.Haeften tot W. 4
Theodora Anna Baron.v.Haeften tot W. 2
Barbara Berckum, van 6
Roelof Berg, van den 4
Werrent Berg, van den 6
Jantje Beusekom, van 3
Sander Beusekom, van 6
Cornelia Beusekum, van 3
Dirk Bie, de 4
C. Bles 8
C. Bles van Moergestel 8
Jantje Blitterswijk, van 3
Gijsbert Gerritse Blom 1
Hermanus Blom 4
Hendrijna Brakel 2
Hermijntje Buijs 6
Jenneke Buijs 6
Johanna Buijs 2
Haesken Buren, van 6
Willem Burik, van 7
Willem Berentse Clodewijk, van 2
Roelof Dieden, van 4
Cornelis Dijk, van 6
Nikolaas Dodeweert, van 6
Cornelis Doesburg, van 5
Steven Doijeweert, van 6
Cornelis Dooijenweert, van 4
Jan Stevense Dooijeweert, van 3
Hester Doorn, van 6
Dirkje Janse Doyeweert, van 2
Gosen Driel, van 6
Geritje Duijnen, van 6
Jan Duinen, van 6
Pieternella Eck, van 4
Anna Maria Hendrikse Erkom, van 1
Roelof Hendrikse Erkom, van 1

A. Ewik, v. 3-4-5
Anthonij Ewijk, van 2

14



Index op achternaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Antonij Ewik, van 3
Jacobus Gelder, de 6
Hendrijna Gelder, van 4-5
Aelbert Gelderen, van 2
Aart Gessel, van 4
Cornelis Gier, de 5
Mechelina Goet 4
Hendrina Graaf, van de 4
H. Grein, v.d. 7
Elisabet Grein, van der 7
Gerritje Grootvelt 2
Steven Egons Haaften, van 5
Charlotte Jacoba Haeften tot Waden.,van 4
Henrietta Margareta Haeften tot Waden.,van 1
Theodora Anna Haeften tot Waden.,van 2
Neeltje Haeften, van 6
Lijsbeth Haften, van 4
S. Haren, v. 3-4
Jan Haren, van 9
Sijmen Haren, van 1
J. Hasselo 7-8-9
Teuntje Hattem, van 1
Aaltje Heiden, van der 2
Jacob Heus, de 2
Clasijna Heuvel, van den 5
B. Hoffmann 6
Grietje Hoften, van 2
Gerritje Hulst 5
Andries Harmenze IJsendoorn, van 1
Catharina Kedde 7
Herman Kerckhof 3
H. Kerckhoff 3-5-7
Anneke Kerkwijk, van 2
Gerrit Kerkwijk, van 3
Gerritje Kerkwijk, van 5
Johannes Kerkwijk, van 3
Johanna Kivit 6
W. Klad 1-5
Wilh. Klad 1
Lijsbet Klink 5
Jantje Gerritse Leerdam, van 1
Gerrit Lammertse Leeuwen, van 2
Gerrit Lammertsen Leeuwen, van 3
Peter Lit, van 7
Willemke Lit, van 7
Leendert Willems Lith, van 5
Hendrina Maasbommel, van 5
Gerrit Roelofse Maastricht, van 2
Arij Maurik, van 5
David Morring 6
Berent Nuhof 4
Anneke Ooij, van 3
Willem Ooijen, van 7
Hendrik Harmenze Oort, van 3
Wijntje Oort, van 6

15



Index op achternaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Abraham Oosterhout, van 4
Maria Oostrum, van 6
Neeltje Ophemert, van 1
Anthonij Os, van 1
Maria Teunisze Os, van 2
Emke Peuten, van 7
Jan Willem Reimer 1
Huibert Riemsdijk, van 6
Aart Roode, van 2
Cornelia Sam, van den 6
Elizabet Sandwijk, van 5
Grietje Sandwijk, van 6
Berndina Santen, van 5
Geertruij Santen, van 4
Jantje Sas, van 3
Aaltje Aartze Schaik, van 2
Hendrik Aartze Schaik, van 1
Alexander Schimmelpenn.v.d. Oije 4
Aarke Schoock 6
Anneke Schouten 6
Jacobus Schouten 7
Geertje Spaan 6
Johanna Hermense Spaan 3
Johanna Hermensen Spaan 2
Cornelis Steenis 4-5
Cornlis Steenis 5
Hendrik Steenwijk, van 4
Let Brandsen Suiderweert, van 4
Anna Catharina Summeren, van 4
J. Thooft 7
Jan Jansen Toor, van 5
Dirk Tricht, van 6
Maria Trigt, van 5
Meerten Trigt, van 3
Remmert Utrecht, van 4
Geertruij Varik, van 4
Gerrit Varik, van 6
Hendrikje Veltkamp 3
Aart Venlo, van 5
Elisabet Verkuil 3
Dirk Dirkse Vermeulen 2
C. Versendaal, v. 7
D. Versendaal, v. 4
G. Versendaal, v. 4
J. Versendaal, van 9
Dirk Versluis 5
Margriet Versteeg 5
Ariken Verweij 7
D. Viersendaal, v. 4
Anneke Vliervoet 1
Lucia Voorthuizen, van 5
Jantje Peterse Vré, de 2
Jantje Vries, de 4
Teunis Vries, de 3
Wouter Wagchem, van 1

16



Index op achternaam

Trouwboek Wadenoijen 1750-1771 HGWBB

Aart Werken, van der 3
Anthonij Werken, van der 1
Maria Werken, van der 1
Gerrit Meertenz Westrenen, van 2
Hendrik Westrenen, van 3
Maria Meertense Westrenen, van 5
Teunis Westrenen, van 7
Mattheus Westrine, van 3
Mattheus Westrine, van 3-4
Nattheus Westrine, van 4
D. Wijk, v. 3-4-5
Aaltje Dirkse Wijk, van 4
Gijsbert Dirksz Wijk, van 6
Grietje Gijsbertse Wijk, van 1
Jan Gijsbertse Wijk, van 1
Teuntje Wijk, van 1
Geertruij Wijs, de 4
Jacob Wijs, de 5
Maria Hendrikse Wijs, de 1
Metje Wijs, de 3
Willemke Wijs, de 4
Bart Wiriks 6
Dirkje Peters Zandijk, van 2
Sophia Zijl, van 3
Anneke Zoelen, van 2
Roelof Peterse Zoelen, van 5
Anthonij Zuilichem, van 5

17


